РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЖЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

26.02.2015

 № 36

Принято Ржевской городской Думой

                                                                                                          26 февраля  2015 года

Об отчете Контрольно-счетной палаты
города Ржева о деятельности за 2014 год
Заслушав и обсудив отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты города Ржева за 2014 год, Ржевская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Принять отчет контрольно-счетной палаты за 2014 год к сведению.

2. Утвердить текст информационного отчета о деятельности Контрольно-счетной палаты города Ржева за 2014 год для опубликования в газете "Ржевская правда" (прилагается).
3. Администрации города Ржева:

Принять  меры, направленные на усиление персональной ответственности должностных лиц за несвоевременность в реагировании на поручения Ржевской городской Думы, замечания и представления КСП.
4. Опубликовать настоящее решение в газете "Ржевская правда" вместе с приложением.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комитет по бюджету, финансам и налоговой политике (Гусаков А.Ю.).
	Глава города Ржева
	В.В.Родивилов

Приложение

к решению Ржевской городской Думы

от 26.02.2015 № 36
Информационный отчет

Контрольно-счетной палаты города Ржева

о деятельности за 2014 год

Настоящий отчет подготовлен во исполнение пункта 1 статьи 6 и  пункта 2 статьи 15  Положения о контрольно-счетной палате города Ржева (далее - КСП), утвержденного решением Ржевской городской Думы от 26.01.2012 № 168 (в редакции от 28.02.2013).

1. В соответствии с планом работы КСП на 2014 год, предусматривалось проведение 8 тематических проверок.

Одна из них включена в план работы в установленном порядке дополнительно.

На 01.01.2015 проведено 8 плановых проверок. Из них контрольных мероприятий 4.

Представлено в Ржевскую городскую Думу по результатам проверок:

- отчетов по результатам контрольных мероприятий - 5;

- заключений по результатам внешней проверки -3.

Количество объектов, охваченных при проведении контрольных мероприятий – 10.

Объем бюджетных средств, проверенных при проведении контрольных мероприятий – 32387,4 тыс.руб. В результате контрольных мероприятий выявлено нарушений – 61, в том числе на сумму 1778,6 тыс.руб.

В объекты проверки направлено: представлений – 6, предписаний – 2.

Снято с контроля: представлений – 1, предписаний – 1.

2. КСП подготовлено:

заключений по проектам решений Ржевской городской Думы – 21, в которых внесено предложений и замечаний – 63, из них учтены при принятии решений – 44;

информационных писем и записок – 5;

писем, запросов, ответов и иных документов – 96.

Оказано консультационной помощи депутатам – 14.

3. Основными недостатками в использовании бюджетных средств, соблюдении установленного порядка управления и распоряжения имуществом выявленными в 2014году были:

- неполное освоение областных бюджетных средств, при наличии потребности в их использовании;

- расходование бюджетных средств без достижения требуемого результата;

- не обеспечение использования машин и оборудования, приобретенных за бюджетные средства, по прямому назначению;

- неправомерное принятие бюджетных обязательств сверх доведенных лимитов;

- нарушение норм, требований, правил при осуществлении хозяйственной деятельности;

- нарушения Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», а также бюджетного законодательства, в части предоставления субсидии единственному казенному предприятию без процедуры торгов;

- нарушение требований к содержанию муниципального плана-заказа, порядка его формирования и контроля;

- непредставление в пользование объектов муниципальной собственности;

- недостаточность мер по взиманию арендной платы за пользование муниципальным имуществом;

- непредставление для проведения экспертизы расчетов и документов, обосновывающих объем предусмотренных проектом нормативного правового акта бюджетных ассигнований;

- недостаточная оперативность в реагировании на поручения Ржевской городской Думы, замечания и представления КСП со стороны ряда органов администрации города.

4. Информация о деятельности КСП размещалась на сайте Ржевской городской Думы (duma.rzhevciti.ru) на странице «Контрольно-счетная палата» и в СМИ.